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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

گاه ترکیبات عجیب و غریب نیز چاشنی اکسیر زیبایی و جوانی می شوند مثل جراحی گوش اما نه برای اصلاح و یا 
ایجاد فرم مناسب، بلکه برای تغییر شکل گوش به حالت شیطانی، نوک تیز و یا همان الفینگ. یا جراحی زیبایی برای 
تغییر رنگدانه های چشم که معمولا از رنگ های تیره به روشن است. جراحی زیبایی عجیب دیگر به تغییر حالت و 
فرم چهره برای ایجاد پوکر فیس است که با تزریق بوتاکس و ژل انجام می شود. جراحی ناف هم ازجمله جراحی های 

زیبایی عجیب دیگر به شمار می آید که کمتر مشتری و متقاضی پی اش می رود.

 عجیب است و کم

تماشای گزارش

 با نخ بکش و با پیچ
سفتش کن

عمرگران که می گذرد، چروک بسیار می آید. شاید 
برای این عمر که می گذرد نتوان کاری کرد کارستان 
اما برای آن چروک بسیار، علاج هست فراوان؛ یکی 
مثل لیفت و لیفتینگ که از قرار، اکسیر جوانی و 
زیبایی را حسابی قوام می دهد؛ علاجی در کش و 
کشش که کاملا زیر پوستی، بر جوانی می افزاید 
و از پیری می کاهد. ساده ترین و ارزان ترین شان، 
لیفت با بوتاکس اســت به نــرخ ٩٠٠ هزار تومان 
تا بیــش از ٣ میلیون تومان. لیفت پرمشــتری 
 بعدی با نخ های پــی دی اُ انجام می پذیرد که برای 
جای دادن چند سانتی متر از آن زیر پوست شقیقه 
باید چند ده میلیون تومان هزینه کرد و اما یکی از 
گران ترین و خطرپذیرترین روش های لیفت همان 
آندوسکوپیک است و دیگری هم کشیدن پوست 
از ناحیه گیجگاه و ثابت نگه داشــتن اش با پیچ و 
مهره های جذبی ا ســت؛ برای انجام این لیفت هم 
باید بیش از چند میلیون تومان کنار گذاشته شود.

چشم گربه ای ،بینی فندقی
 درباره جولان عجیب جراحی های زیبایی  و جوان سازی و عوارض اضافه اش

 سی سی هایی برای سوزن زنی
اکســیر جوانــی جاودانــه و زیبایی ابــدی، ترکیب 
پرطرفدارتــر دیگــری هــم دارد؛ تزریق انــواع ژل و 
اقسام فیلر از سی ســی های ٧۵٠ هزار تومانی موقت و 
نیمه موقت تا چند میلیــون تومانی های دائمی. موادی 
از هیالورونیک اسید، هیدروکسی آپاتیت تا پلی لاکتیک 
و اکریــل که اگر زمانــی بنا به ضــرورت درمانی برای 
رفع عیوب مادرزادی و یا ترمیم آســیب های ناشی از 
حوادث آن هم در فضای بیمارستانی و توسط پزشکان 
پنجه طلا تزریق می شد حالا کنج هر آرایشگاه و معمولا 
توسط افراد غیرمتخصص به زیباجویان ١٨ تا ٨٠ ساله 
سوزن زنی می شود. زیباجویانی که از چین و چروک و 
خط های اخم و خنده و دور چشم گریزانند و برای این 
گریزپایی هر چند ماه در میان هم ســر کیســه را شل 
می کنند و هم کلی درد و کبودی و خونریزی را به جان 
می خرند. »یک بار و فقط، نیم سی ســی یا نهایتا یک 
سی سی ژل و فیلر تزریق می کنم...« این جمله بسیاری 
از زیباجویان اســت که حــالا علاوه بــر آن نیم و یک 
سی سی بار اول، خیلی سی ســی های وارداتی )چینی، 
کره ای، آلمانی، انگلیســی، برزیلی و آمریکایی( دیگر 
به زیر بافت صورت خود فشــرده اند که یا پوست شان 
مثل پوســت نوزادان و کودکان، تر 
و تــازه شــود و یا عضــوی از 
چهره شــان وَرآید و جایی 
 از آن نیز تقــارن یابد.

پشت ابرو نازک و 
 بلفاروپلاستی کن

برای تکمیل اکســیر جوانــی و زیبایی، 

قسطی، بدون سود و ضامن، بلفاروپلاستی 

هم انجام می دهند؛ همــان جراحی پلک 

که خیلی پیش تر، پزشکان با هدف بهبود 

بینایی بیماران برایش دست به تیغ و پنس 

می شدند اما حالا بیشتر جنبه زیبایی یافته 

که بدون بی هوشی و در کمتر از یک ساعت 

چربی های اضافه و کیسه های پف کرده را 

از دور و اطراف هر چشــم برمی دارند. ناز 

شست خانم یا آقای دکتر برای زدن برش 

چند میلی متری روی خط پلک و یا نزدیک 

خط مژه های پایین چشم و بیرون کشیدن 

چربی و کیسه از میان آنها به قدر و مقدار 

تقریبی ٧ تا ١۵ میلیون تومان )هر پلک( 

فاکتور می شود؛ مبلغی که در مقابل هزینه 

دیگر جراحی های زیبایی، چندان گران و 

گزاف به نظر نمی رسد به ویژه اینکه پزشکان 

مرتبط، رگ خواب مشتریان و زیباجویان 

را در دست دارند و با ارائه تسهیلات برای 

پرداخت اقساطی و متنوع، 
وسوسه به جانشان 

می اندازند.

 ایرانی، دماغت کو؟! 

تفاوتی نمی کند تورم تک رقمی باشــد یا دو رقمی، دلار در کانال ۵٠ هزار تومان باشد یا 9٠ هزار تومان، حتی بود و 

باش تناســب طبیعی میان اعضای صورت هم اهمیتی ندارد. آنچه مهم و متداول است فقط و فقط به زیر تیغ بردن 

بینی اســت؛ به زیر تیغ بردنی که جزو پرطرفدارترین و البته قدیمی ترین جراحی های زیبایی محسوب می شود. 
آنقدر معمول و محبوب که کمی دیگر، نشــانی از دماغ های اصیل ایرانی، معروف به آریایی و هخامنشــی که 

اغلب به عنوان عالی ترین معیار زیبایی شناخته می شد و هنوز هم می شــوند، باقی نمی ماند. حالا بسیاری 
از دماغ های ایرانی را که پل صاف یا کم قوز، محکم، متناســب و نوک هایی ظریــف )با توجه به قومیت 

و اقلیم زیســتی( اندکی ســر بالا یا افتاده و حتی مستقیم داشته اند به شــکل و شمایل عروسکی و 
فانتزی تراشــیده اند تا هم زیبا شــوند و هم جوان بمانند. هزینه اش نیــز از ۴٠ تا بیش از ١٠٠ 
میلیون تومان هرچه باشــد جور و قرض می کننــد. پایش بیفتد برای ایــن زیبایی و جوانی مُد 
روز حتی دنبال وام و ضامن هم می دوند. آنهایی هم که دست شــان از قرض و وام کوتاه است به 
 پرداخت اقساطی پناه می برند تا با واقعیت رشد و بزرگ شدن و پیری دماغ هایشان روبه رو نشوند.
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یک روز چشم های گربه ای یا روباهی مد است یک روز بینی عروسکی یا سر فندقی خواهان دارد. گاهی لب های قیطان ترِند 
می شوند گاهی هم زیباجویان برای تغییر شکل لب هایشان به فرم روسی یا حتی آفریقایی روی تخت های ویژه جراحی های 
سرپایی که در کلینیک های لوکس یا سالن های کوچک زیبایی کنار هم ردیف شده اند با پماد و آمپول های بی حسی آرام 
می گیرند. بهایشان هم کم و اندک نیست؛ هم به گرانی پول و اسکناس و هم به سختی درد و خونریزی و بسیار خطرات 

و عوارض جانبی که هیچ یک باعث از سکه افتادن بازار جراحی های زیبایی نمی شود. معدودی از مد و ترندهای گران و عجیب این بازار همیشه داغ را مرور می کنیم.

سحر جعفریان عصرزندگی
  روزنامه نگار


